Diário Oficial
Campo Limpo Paulista

Prefeito
Dr. Japim Andrade

Presidente da Câmara
Antonio Fiaz Carvalho

EDIÇÂO Nº 226Quarta-Feira, 25 de Novembro de 2020 www.campolimpopaulista.sp.gov.br

Chamamentos Públicos

LEI ALDIR BLANC

LEI FEDERAL 14.017/2020

RESULTADO FINAL

A Secretaria de Educação, por intermédio do Departamento de Cultura e Eventos, em parceria com o
CMPC (Conselho Municipal de Políticas Culturais) e o Comitê Gestor Municipal, em consonância com o
Decreto Municipal 6807/2020, findado o prazo para recursos, torna público o resultado final do processo de
seleção dos 5 (cinco) editais abertos para atender os Incisos II e III da referida lei de emergência cultural.

Os editais de chamamento público 001/2020, 003/2020 e 005/2020 não sofrem nenhuma alteração em seu
resultado publicado em Diário Oficial em 18 de novembro deste corrente ano.

Os editais 002/2020 e 004/2020 sofreram alterações e foram finalizados com os seguintes resultados:

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2020

PRODUÇÃO ARTÍSTICA/CULTURAL VIRTUAL

Contemplados:

1 – Marcos Vinícius Aliano Grispino – O Choro é Nosso – Música

2 – Tabata Francine Pereira da Silva – (Re)quebrada – Dança/Funk

3 – Felipe dos Santos Rizzo – IZBLA sim, mas isolada não – Música

4 – Maria de Lurdes Raimundo da Silva – Bordando – Artesanato

5 – Carla de Lima Estevam Belo – Arteando – Oficina de Artes

6 – Hatyla de Oliveira Pavan – Música e Sofá – Música

7 – Nayara Cristina da Costa – Um tributo à Pina – Dança

8 – Édrei Mateus Silva – Cordel Musical – Teatro

9 – Maria Aparecida Pereira de Araújo – “Buneca Bunita” – Cultura Popular

10 – Mirlene Maria Lopes – Pandemonólogos – Teatro

11 – Lucas Guilherme Carrion Calanca – Guia de Produção Musical – Música/E-book

12 – Luciano Ignácio dos Santos – Arte de Lutheria – Artesanato

13 – Aline dos Santos Moraes de Almeida – Aula Biscuit – Artesanato

Diário Oficial Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de

acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01

da ICP-Brasil

A Prefeitura Municipal de Campo Limpo Paulista da garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através de http://www.campolimpopaulista.sp.gov.br/doe/diario-oficial-eletronico-

campo-limpo-paulista.php

Pág.
1

14 – Eduardo Vianna dos Santos Neto – Cultura Pop – Cultura Pop

15 – Mônica Cristina da Silva – Tudo Azul – Audiovisual

16 –Ricardo Reis de Siqueira – Dixieland Jazz – Música

17 – Daniel Sant’Anna da Silva – Roda de Amigos – Capoeira

18 – Juliana dos Santos Araújo – Um dia eu te amei um dia – Sarau

19 – Cristiane Zanetti – O grupão em cena – Teatro

20 – Jenifer Pedroso dos Santos – Pelos olhos dela – Dança

21 – Luca Gabriel Santos Oliveira – Nóis tá na calçada – Teatro

22 – Cristiane Santos Vieira – Vivendo a Arte – Artesanato

23 – Kathilyn Stephanye Silva dos Santos – Minha seca, meu Sertão – Dança

24 – Leonardo dos Santos Oliveira – Eróticos – Sarau

25 – Sofia Nasar Ferreira de Mesquita – Recital de Reciclados – Contação de Histórias

26 – Elen Fernanda da Silva – Louvaremos a Ele – Música Gospel

27 – Sara Cristina Barbosa dos Santos – Seu Cheiro – Audiovisual

28 – Daniel de Oliveira – Viola Caipira – Música

29 – Jonas Edivaldo de Souza Oliveira – Flash Violin – Música

30 – Julya Helen Bissoli Santana – Cartola: Poeta das Rosas – Dança

31 –Rafael Candido dos Santos – Criança: O futuro do Amanhã – Cultura Urbana

32 – Sabine Rodrigues Simões – A estrela cadente – Teatro/Audiovisual

33 – Ivan Teixeira Cavalvante Junior – Luisão – Capoeira

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 004/2020

AUXÍLIO PARA PRODUÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS

CONTEMPLADOS

PROJETOS de R$10.000,00 (Dez Mil Reais):

1 – Ricardo de Oliveira Silva – Somos Som: Um olhar sobre a música instrumental de Campo Limpo Paulista e
Região – Audiovisual/Pesquisa

2 – Alcione Donate da Silva – Projetos Vivências: O papel e sua possibilidades – Artesanato

3 – Isabela de Cássia Alves de Carvalho – Movimentos Culturais da Juventude – Oficina/Exposição

4 – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Campo Limpo Paulista – O grupão em rede – Teatro

5 – Gabriel Ricardo de Lima Belo – O ano em que morri – Teatro

Diário Oficial Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de

acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01

da ICP-Brasil

A Prefeitura Municipal de Campo Limpo Paulista da garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através de http://www.campolimpopaulista.sp.gov.br/doe/diario-oficial-eletronico-

campo-limpo-paulista.php

Pág.
2

6 – Vitor de Freitas Porphirio – Corpos Múltiplos – Dança

7 – João Carlos Rosa dos Santos – África: da tribo para a arte – Exposição

8 – Ricardo Fernandes Baleeiro – Urbanos: O musical – Teatro

9 – Simone Nasar – Canal Simone Nasar – Vídeo Aulas

10 – Dino Domingos – Roda de Amigos – Capoeira

11 – Tiago Pinheiro de Souza Silva – Estímulo à leitura – Literatura

PROJETOS DE R$15.000,00 (Quinze Mil Reais):

1 – Marcos Alexandre Martins – Family Cirkus na Escola – Circo Tradicional

2 – Jeniffer Caroline Rocco – Arte no Ponto – Fotografia/Grafite

3 – Ulisses Vertuan – Kombinação mão é carro: Eu disse brinco, brincarei – Circo na Rua

4 – Doroty Rojas – Os livros me contam coisas – Literatura

5 – Mayara Cristina de Oliveira Luiz – Cine Cíclicas – Audiovisual

6 – Juan Nascimento Ramirez – DVD Banda Legado – Música

7 – Diego Ramos Silva – Batalha Sertaneja – Dança

8 – Giovana Fernandes Rizzo – Retirantes – Dança/Música

PROJETOS DE R$20.000,00 (Vinte Mil Reais):

1 – Alessandra Santos do Espírito Santo – Teatro Estudantil – Oficinas/Apresentação

2 – Bruna Danielli dos Santos – Galeria Quebrada Viva – Grafite/Exposição

3 – Maria das Dores Paiva – Oficina Teatro/Cenografia – Artes Integradas

4 – Anderson Paulo da Silva – Timo – Teatro

5 – Associação Caminho Verde – Musi-Campola – Sarau

6 – Isabela Caroline Santa Pinheiro – Corpo Poético – Dança

Planilha Orçamentária Geral

Repasse do Governo Federal: R$597.440,99

Recursos Utilizados no Edital de Chamamento Público 001/2020: R$132.000,00

Recursos Utilizados no Edital de Chamamento Público 002/2020: R$82.500,00

Diário Oficial Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de

acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01

da ICP-Brasil

A Prefeitura Municipal de Campo Limpo Paulista da garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através de http://www.campolimpopaulista.sp.gov.br/doe/diario-oficial-eletronico-

campo-limpo-paulista.php

Pág.
3

Recursos Utilizados no Edital de Chamamento Público 003/2020: R$12.000,00

Recursos Utilizados no Edital de Chamamento Público 004/2020: R$350.000,00

Recursos Utilizados no Edital de Chamamento Público 005/2020: R$7.440,99

Total dos Recursos Utilizados: R$583.940,99

Total dos Recursos não utilizados: R$13.500,00

AVISO GERAL: Todos os contemplados nos 5 (cinco) editais deverão acessar o link da Lei Aldir Blanc (
http://www.campolimpopaulista.sp.gov.br/leialdirblanc.php) e preencherem, obrigatoriamente, o Termo de
Responsabilidade e Adesão (disponível a partir de 26 de novembro de 2020). Este Termo de
Responsabilidade e Adesão deverá, também de maneira obrigatória, sem entregue, pessoalmente, para o
funcionário responsável pelo Departamento de Cultura e Eventos no Centro Cultural, nos dias 30 de
novembro, das 13h às 17h30, e 01 de dezembro, das 9h às 13h. O não comparecimento acarretará a
desclassificação do contemplado.

Wilson Roberto Caveden – Secretário Municipal de Educação

Marcos Antonio Pardim – Diretor de Cultura e Eventos

Diário Oficial Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de

acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01

da ICP-Brasil

A Prefeitura Municipal de Campo Limpo Paulista da garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através de http://www.campolimpopaulista.sp.gov.br/doe/diario-oficial-eletronico-

campo-limpo-paulista.php

Pág.
4

http://www.campolimpopaulista.sp.gov.br/leialdirblanc.php
http://www.campolimpopaulista.sp.gov.br/leialdirblanc.php